
RĪGAS FUTBOLA SKOLA 
Uzvaras bulvāris 18, Rīga, LV-1048 tālrunis 67474001,674 74002, e-pasts futbolaskola@riga.lv 

IEKŠĒJIE NOTEIKUMI 
Rīgā 

2023.gada 30. augusts Nr. l-9/RFS-23-6-nts 

Par līdzfinansējuma samaksas kārtību profesionālās ievirzes izglītības programmu 
apguvei Rīgas Futbola skolā 

Izdoti saskaņā ar LR Izglītības likuma 12. panta 21• daļu 
Rīgas Domes 02.10.2012. saistošiem noteikumiem Nr. 188 

Rīgas Domes 02.10.2012. Lēmumu Nr. 5340 

I Vispārīgie jautājumi 

1. Šie noteikumi nosaka kārtību, kādā tiek aprēķināts un maksāts līdzfinansējums 
(turpmāk - līdzfinansējums) par profesionālas ievirzes sporta izglītības programmu apguvi 
Rīgas valstspilsētas pašvaldības dibinātajā profesionālās ievirzes sporta izglītības iestādē 
Rīgas Futbola skolā (turpmāk - Skola), kā arī atbrīvojumu un atlaižu kritēriju noteikšanas un 
piemērošanas kārtību. 

2. Līdzfinansējuma maksāšanas kārtība attiecas uz Skolas audzēkņu vecāku vai likumīgu 
pārstāvju (turpmāk - Vecāki) ikmēneša maksājumu veikšanu par profesionālās ievirzes 
izglītības programmu apguvi Skolā. 

3. Līdzfinansējums par profesionālas ievirzes izglītības apguvi pašvaldības dibinātājā 
Skolā veido daļu no izglītības iestādes finansējuma. 

4. Līdzfinansējums tiek izlietots mācību procesa nodrošināšanai - mācību līdzekļu 
izmaksām, Skolas pedagogu un darbinieku atalgojumam un valsts sociālās apdrošināšanas 
izmaksām, saimnieciskiem izdevumiem un citiem nepieciešamiem izdevumiem. 

5. Par Skolā uzņemto audzēkni ar tā Vecāku vai pašu pilngadīgo audzēkni (turpmāk 
Līgumslēdzējs) tiek noslēgts Līgums par profesionālas ievirzes izglītības apguvi un 
līdzfinansējuma maksu atbilstoši Skolas apstiprinātam Līguma paraugam t l .pielikums). 

11 Līdzfinansējuma apmērs, atlaides, samaksas kārtība 

6. Līdzfinansējuma apmērs mēnesī profesionālās ievirzes izglītības programmām, 
noteikts atbilstoši Rīgas domes 02.10.2012. lēmumam Nr.5340 "Par līdzfinansējuma apmēru 
profesionālās ievirzes izglītības programmām Rīgas valstspilsētas pašvaldības izglītības 
iestādēs". 
7. Līdzfinansējuma apmērs citu pašvaldību administratīvajā teritorijā dzīvesvietu 
deklarējošiem audzēkņiem tiek noteikts, piemērojot noteiktajam līdzfinansējumam 
koeficientu 2( divi). 



8. Līdzfinansējumu, pamatojoties uz noslēgto Līgumu, un Skolas izsniegtu 
grāmatvedības attaisnojuma dokumentu (rēķins), Līgumslēdzējs maksā bezskaidras naudas 
norēķinu veidā Skolas pamatbudžeta norēķinu kontā. Maksājumā mērķī obligāti uzrāda 
maksājamā rēķina numuru un audzēkņa vārdu un uzvārdu. 

9. Līdzfinansējumu Līgumslēdzējs maksā par katru mēnesi saskaņā ar apstiprināto 
izglītības programmas ilgumu, maksājumus veicot līdz tekošā mēneša 25 .datumam. 

10. Ja nodarbības nav notikušas Skolas darba organizatoriskā, saimnieciskā, tehnoloģiskā 
rakstura vai citu iemeslu dēļ (pedagoga prombūtne, ārkārtējā vai avārijas situācija u. tml.), 
par attiecīgo periodu līdzfinansējuma maksa netiek aprēķināta un iekasēta. 

11. No līdzfinansējuma maksas 100% apmērā attiecīgajā mācību gadā atbrīvo 
izglītojamos, ja izglītojamā dzīvesvieta ir deklarēta Rīgas valstspilsētas administratīvajā 
teritorijā, un: 
11.1. audzēknis ir no ģimenes, kura ir reģistrēta Rīgas valstspilsētas pašvaldības daudzbērnu 
ģimeņu reģistrā; 
11.2. audzēknis ir no ģimenes, kurai ar Rīgas Sociālā dienesta lēmumu ir piešķirts trūcīgas 
vai maznodrošinātas ģimenes statuss; 
11.3. audzēknim ir noteikta invaliditāte; 
11.4. audzēknis apgūst izglītības programmu sporta izglītības iestāžu mācību treniņu septītā 
apmācības gada grupā (MT 7); 
11.5. audzēknis apgūst sporta meistarības pilnveidošanas un augstākās sporta meistarības 
pilnveidošanas mācību grupās (SMP- ASM); 
11.6. audzēknis ir iekļauts Latvijas Futbola federācijas apstiprinātajā izlašu dalībnieku vai 
kandidātu sarakstā. 
12. No līdzfinansējuma maksas 100 % apmērā atbrīvoti Ukrainas civiliedzīvotāji, kuri 
reģistrēti Rīgas valstspilsētas pašvaldības izglītības iestādēs profesionālās ievirzes 
programmu apguvei Valsts izglītības informācijas sistēmā (VIIS). 

13. Līdzfinansējuma maksas atvieglojums 50% apmērā attiecīgajā mācību mēnesī tiek 
piešķirts, ja audzēkņa dzīvesvieta ir deklarēta Rīgas valstspilsētas administratīvajā teritorijā 
un: 
13 .1. vismaz divi bērni no vienas ģimenes apgūst profesionālās ievirzes izglītības 
programmu, kurai noteikta līdzfinansējuma maksa, vienā vai dažādās Rīgas valstspilsētas 
pašvaldības izglītības iestādēs; 

13.2. no vienas ģimenes viens bērns apgūst profesionālās ievirzes izglītības programmu, 
kurai noteikta līdzfinansējuma maksa, bet otrs bērns interešu izglītības programmu, kurai 
noteikta līdzfinansējuma maksa, vienā vai dažādās Rīgas valstspilsētas pašvaldības izglītības 
iestādēs. 

14. Citos gadījumos, par īpašiem sasniegumiem un aktivitāti vai audzēknis ir iekļauts 
Skolas izlašu talantu grupā, pamatojoties uz Skolas līdzfinansējuma maksas atlaides 
piešķiršanas komisijas lēmumu un direktora rīkojumu, audzēkņa vecākus var atbrīvot no 
līdzfinansējuma maksas 50% vai 100% apmērā. 
15. Līdzfinansējuma maksas atbrīvojumu un atlaides uzsāk un pārtrauc piemērot no 
nākamā mēneša pēc šo noteikumu 11., 12., 13. punkta statusu iegūšanas vai izbeigšanās, 
saskaņā ar Rīgas domes Vienotas informācijas sistēmas (turpmāk - RDVIS) iepriekšēja 
mēneša datuma datiem vai pēc 14.punktā noteiktas kārtībās. 



16. Gadījumos, kad informācija par tiesībām saņemt līdzfinansējuma maksas atbrīvojumu 
vai atlaides nav iegūstama no RDVIS vai citiem Rīgas valstspilsētas pašvaldības reģistriem, 
Skola ir tiesīga pieprasīt vecāku iesniegumam par atlaides piemērošanu pievienot attiecīgus 
faktus apliecinošus dokumentus. 

17. Ja audzēknis attaisnoti (iesniedzot ģimenes ārsta izziņu) nav apmeklējis nodarbības 
profesionālās ievirzes izglītības programmā un kavējuma periods ir ilgāks par divām 
kalendārajām nedēļām, par kavēto laika periodu līdzfinansējums nav jāmaksā. 

18. Ja audzēknis nav apmeklējis nodarbības attaisnojošu iemeslu dēļ, bet līdzfinansējums ir 
aprēķināts, vecāki iesniedz iesniegumu par aprēķināta līdzfinansējuma anulēšanu. 

19. Ja vairāk nekā 3 mēnešus nav veikta līdzfinansējuma maksa, un nav noslēgta 
vienošanas par parāda nomaksu, audzēknis tiek atskaitīts no attiecīgās profesionālās ievirzes 
izglītības programmas. 

20. Noteikumos minētos iesniegumus vecāki var uzrakstīt un iesniegt: 
20.1. Ar elektronisku parakstu Skolas e-pastā: futbolaskola@riga.lv; 
20.2. Skolā klātienē. 

111. Līdzfinansējuma samaksas kontrole 

21. Skola līdzfinansējuma maksas rēķinu izrakstīšanai un saņemto maksājumu informācijas 
uzskaitei izmanto sistēmu Izglītības pakalpojumu uzskaites moduli(IPUM), sagatavoto rēķinu 
nosūtīšanai izmanto sistēmu "Rēķinu pārvaldība". 

22. Skolas par līdzfinansējuma uzskaiti atbildīga persona pārbauda un apkopo aprēķinātos 
un veiktos līdzfinansējuma maksājumus līdz katra mēneša 10. datumam. Informācija par 
norēķinu stāvokli par audzēkņiem un līdzfinansējuma parādā summām tiek nodota Skolas 
vadībai. 

23. Skolas vadība organizē informācijas nodošanu audzēkņu Vecākiem, nosūtot 
atgādinājumu par līdzfinansējuma maksas parādu izmantojot pieejamus saziņas līdzekļus: 
telefoniski, ar īsziņu, e-pastā, klātienē u.tml. 

24. Ja pēc atgādinājuma nosūtīšanas parāda summa netiek samaksāta vairāk kā 3 (trīs) 
mēnešus, un ar audzēkņa Vecākiem netiek noslēgta vienošanas par parāda samaksu, 
audzēknis tiek atskaitīts no Skolas uz direktora rīkojuma pamata. 

25. Turpmāk, pēc 25. punkta noteikumiem atskaitītais audzēknis var tikt uzņemts Skolā tikai 
pēc parāda nomaksas. 

26. Ja par kādu audzēkni no Vecāku iemaksām ir izveidojusies līdzfinansējuma maksas 
pārmaksa, un: 

26 .1. audzēknis turpina profesionālās ievirzes izglītības programmas apguvi, Vecāks 
var uzrakstīt iesniegumu par pārmaksas atgriešanu, vai pārmaksa tiks izmantota kārtējo rēķinu 
apmaksai.; 
26.2. audzēknis vairs neturpina profesionālās ievirzes izglītības programmas apguvi, un 
Vecāks nav uzrakstījis iesniegumu par pārmaksas atgriešanu, Skola nosūta informāciju 
Vecākiem par pārmaksas esamību un nepieciešamību iesniegt iesniegumu pārmaksas 
atgriešanai. 



IV Noslēguma noteikumi 

27. Noteikumi stājas spēkā 2023.gada lseptembrī. 

28. Atzīt par spēku zaudējušiem Rīgas Futbola skolas 30.07.2019. iekšējos noteikumus 
Nr.RFS-19-3-nts (ar grozījumiem kas izdarīti Rīgas Futbola skolas 14.09.2020. iekšējiem 
noteikumiem Nr.RFS-20-6-nts un grozījumiem Rīgas Futbola skolas 02.05.2022. iekšējiem 
noteikumiem Nr.RFS-22-1-nts ). ~ 

Direktors 

Majevska 67474002 

V.Žuks 


